
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO II • EDIÇÃO N° 039 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022. 

 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

DECRETO Nº 023/2022, DE 16 DE MAIO DE 2022 ........... 1 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DECRETO Nº 023/2022, DE 16 DE MAIO DE 2022 
 

DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS.  

 
O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins, 
no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 
e,  
CONSIDERANDO o falecimento da professora da 
Rede Municipal de Ensino, RANNYELLA PEREIRA 
ARAÚJO, ocorrido nesta data;  
CONSIDERADO o dedicado trabalho prestado ao 
Município de Marianópolis do Tocantins;  
CONSIDERANDO, o legado que certamente deixará 
ao seu filho, familiares e amigos;  
CONSIDERANDO, que é dever do Poder Público 
render justas homenagens àqueles que com o seu 
trabalho, seu exemplo e sua dedicação, 
contribuíram para o bem-estar da coletividade,  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º – Luto Oficial por 03 (três) dias, a contar de 
hoje, 16 de maio de 2022 no Município de 
Marianópolis do Tocantins.  
Parágrafo único. Cabe aos dirigentes dos órgãos e 
entidades a preservação e o funcionamento dos 

serviços essenciais afetos às respectivas áreas de 
competência.  
 
Art. 2º – Esse Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 

Isaias Dias Piagem 
Prefeito Municipal 

Ano II, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, terça-feira, 17 de maio de 2022. 
  EDIÇÃO Nº  041 


		2022-05-17T17:42:03-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138




